

(添付資料)

中間比較貸借対照表

(単位：百万円)

期別 科目	18年9月中間期 (平成18年9月30日現在)		17年9月中間期 (平成17年9月30日現在)		18年3月期 (平成18年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	8,494		11,347		7,939	
受取手形	2,508		2,259		2,599	
売掛金	52,264		44,686		62,456	
たな卸資産	32,793		22,478		21,732	
繰延税金資産	7,670		7,306		7,609	
その他の	26,690		12,463		17,003	
貸倒引当金	△ 87		△ 135		△ 187	
流動資産合計	130,332	34.5	100,404	29.3	119,151	32.0
固定資産						
有形固定資産	47,946		50,565		54,284	
無形固定資産	8,799		8,386		8,898	
投資その他の資産						
投資有価証券	155,036		144,381		153,400	
長期貸付金	6,863		6,747		6,352	
繰延税金資産	9,087		10,433		7,825	
再評価に係る繰延税金資産	1,645		6,518		6,518	
その他の	21,834		20,420		20,179	
貸倒引当金	△ 3,823		△ 5,364		△ 3,837	
固定資産合計	247,387	65.5	242,086	70.7	253,619	68.0
資産合計	377,719	100.0	342,490	100.0	372,770	100.0

(添付資料)

(単位：百万円)

期 別 科 目	18 年 9 月 中 間 期 (平成18年 9 月 30 日 現 在)		17 年 9 月 中 間 期 (平成17年 9 月 30 日 現 在)		18 年 3 月 期 (平成18年 3 月 31 日 現 在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%		%
(負債の部)						
流動負債						
支払手形	4,517		3,319		3,991	
買掛金	36,087		29,025		40,059	
短期借入金	48,461		14,003		25,985	
未払法人税等	1,618		564		2,811	
未払費用	8,500		7,744		8,803	
その他の流動負債	11,065		10,320		12,879	
流動負債合計	110,248	29.2	64,975	19.0	94,528	25.4
固定負債						
退職給付引当金	24,626		38,143		41,022	
その他の固定負債	721		721		721	
固定負債合計	25,347	6.7	38,864	11.3	41,743	11.2
負債合計	135,595	35.9	103,839	30.3	136,271	36.6
(資本の部)						
資本金	—	—	64,100	18.7	64,100	17.2
資本剰余金						
資本準備金	—		88,771		88,771	
その他資本剰余金	—		4		—	
資本剰余金合計	—	—	88,775	25.9	88,771	23.8
利益剰余金						
利益準備金	—		6,683		6,774	
任意積立金	—		65,694		65,723	
中間(当期)未処分利益	—		32,995		34,533	
利益剰余金合計	—	—	105,372	30.8	107,030	28.7
土地再評価差額金	—	—	△ 9,378	△2.7	△ 9,379	△2.5
その他有価証券評価差額金	—	—	12,888	3.8	18,698	5.0
自己株式	—	—	△ 23,106	△6.8	△ 32,721	△8.8
資本合計	—	—	238,651	69.7	236,499	63.4
負債・資本合計	—	—	342,490	100.0	372,770	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
資本金	64,100	17.0	—	—	—	—
資本剰余金						
資本準備金	88,771		—		—	
その他資本剰余金	24		—		—	
資本剰余金合計	88,795	23.5	—	—	—	—
利益剰余金						
利益準備金	6,774		—		—	
任意積立金	85,700		—		—	
繰越利益剰余金	31,096		—		—	
利益剰余金合計	123,570	32.7	—	—	—	—
自己株式	△ 43,391	△11.5	—	—	—	—
株主資本合計	233,074	61.7	—	—	—	—
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	11,555		—		—	
繰延ヘッジ損益	△ 153		—		—	
土地再評価差額金	△ 2,367		—		—	
評価・換算差額等合計額	9,035	2.4	—	—	—	—
新株予約権	15	0.0	—	—	—	—
純資産合計	242,124	64.1	—	—	—	—
負債・純資産合計	377,719	100.0	—	—	—	—